Porto Ferreira

Câmara Municipat de Porto Ferreira
ESTADODE SÃO PAULO

CNE'J 47.794.169/0001-24

REQUERIMENT.O N° 69/2019
SENHOR PRESIDENTE

Requeiro a Vossa Senhoria, obedecidas as normas
regimentais, para que seja oficiado a<?Exmo. Prefeito Municipal e ao
Exmo'. Juiz Eleitoral do Nosso Município, solicitando aos mesmos as
seguintes informações:

1- O Poder Executivo solicitou a desocupação do prédio
onde funciona o Cartório Eleitoral no Município de Porto Ferreira? Se
sim, por qual motivo?

2- O Poder Executivo disponibilizou um outro local para
as instalações e acomodação do Cartório Eleitoral ou estará
subsidiando o aluguel deste imóvel?

JUSTIFICATIVA

Este vereador recebeu informações que o Poder Executivo
pediu a desocupação do prédio onde funciona atualmente o Cartório
Eleitoral em nossa cidade. Segundo informações não foi oferecido pelo
Poder Executivo um novo local e sim certa quantia para a locação de
um imóvel, mais o valor oferecido pelo Poder Executivo é inviável a
locação de um imóvel que seja amplo, seguro e de fácil localização.
Sendo asstm corremos o risco do Cartório Eleitoral de nossa cidade ser
transferido para outra cidade da região, devido esse impasse causado
pelo Poder Executivo.

Plenário Syrio Ignátios, 28 de fev

PRESIDENV;_:;;;;.~~~~:;;:,;~~~ __
1°SECRETÁRI~~~~~~~~~~~~
2!' SECRETÁRIO'4~-----~~~

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1'068- Fone: (19) 3581-1022 - CEP 13.660-970
Porto Ferreira - SP - Fone/Fax (19) 3581-2656

e-mail: camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br